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Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych na Wykonywanie świadczeń polegających na prowadzeniu placówki, zapewniającej całodobową opiekę osobom w stanie nietrzeźwości, przebywającym na terenie miasta Koszalina

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 1


Zamawiający Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi:

Pytanie Nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar  umownych  nie  dotyczy  sytuacji,  w  których  ewentualne niedotrzymanie kryteriów świadczenia usług (niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania) wynika z okoliczności niezawinionych 
i niezależnych od Wykonawcy (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).
Doprecyzowując swoje zapytanie prosimy o potwierdzenie czy sytuacja:
- kiedy lekarz, zatrudniony przez Wykonawcę, przebywa na kwarantannie, przedłoży zwolnienie lekarskie lub rozwiąże umowę (na podstawie, której świadczy swoje usługi u Wykonawcy) nie stosując terminów z niej wynikających i nastąpi niemożność natychmiastowego zastąpienia ww. innym lekarzem, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, stanowi okoliczności za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź na pytanie Nr 1
Zgodnie z przepisem art. 471 Kodeksu cywilnego dłużnik zobowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie 
lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik nie ponosi odpowiedzialności. Przewidziane przez Zamawiającego sankcje w postaci kar umownych nie dotyczą sytuacji, w których niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z okoliczności niezawinionych i niezależnych od Wykonawcy. Każdorazowo niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania oceniane jest na tle konkretnego stanu faktycznego, czy wynika z okoliczności niezależnych i niezawinionych przez Wykonawcę.  Twierdzenie powyższe odnosi się do uszczegółowienia pytania – każdorazowo przedmiotem oceny będzie okoliczność – czy niemożność natychmiastowego zastąpienia lekarza jest okolicznością niezawinioną i czy Wykonawca dołożył starań w celu zapobieżenia takiej sytuacji.

Pytanie Nr 2
Prosimy o doprecyzowanie stwierdzenia z § 11 pkt.3. – „łączna wysokość kar umownych należnych 
od wykonawcy nie może przekroczyć 2% łącznego wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1” – dotyczy to całego okresu trwania umowy, w całym okresie trwania umowy nie może przekroczyć łącznie 2%  wynagrodzenia brutto, czy dotyczy to każdego pojedynczego zdarzenia.
Odpowiedź na pytanie Nr 2
Łączna wysokość kar umownych dotyczy całego okresu obowiązywania umowy.

Pytanie Nr 3
Czy w przypadku losowego zdarzenia np. większość lekarzy jest na kwarantannie z powodu COVID-19, a my nie jesteśmy z przyczyn od nas niezależnych zapewnić lekarza a co za tym idzie nie możemy spełnić warunków świadczenia umowy przez np. kilka dni, to czy Zamawiający ma prawo- w ogóle domagać się kar umownych, a jeżeli tak, to do jakiej wysokości – czy każdego dnia Zamawiający może naliczyć nam kary maksymalnie 2% łącznego wynagrodzenia brutto, czy każdego miesiąca czy dotyczy to całego okresu trwania umowy?
Odpowiedź na pytanie Nr 3
Patrz: odpowiedź na pytanie Nr 1 i Nr 2.

Pytanie Nr 4
Czy te powyższe warunki podniesione w pytaniu 1, 2 i 3 oraz inne określone w projekcie umowy, mniej istotne, będą podlegały negocjacjom przy zawieraniu umowy.
Odpowiedź na pytanie Nr 4
Warunki podniesione w pytaniu Nr 1, Nr 2 i Nr 3 oraz inne określone w projekcie umowy nie podlegają negocjacjom.
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